
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT.01282/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/243 data 19/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI COPERTURA PER IL RICOVERO DI AMBULANZA 
118 PTA San Pietro Vernotico- CIG: B154B599CE

IL DIRETTORE

Dott.  Ing.  Sergio Maria  RINI,  designato con deliberazione n.1206 del  06.07.2017,  sulla  base di  
conforme istruttoria effettuata dal geom. Nicola Marinò, relaziona quanto segue:

PREMESSO che
- con  Delibera  DG  n.  2214/22  del  12/09/2022,  si  affidavano  i  lavori  di  realizzazione  di 

copertura per il ricovero di ambulanza 118, presso le postazioni di Carovigno, Villa Castelli, 
Ostuni e Latiano - CIG: ZD336F5BA1 alla ditta IDRO EDIL MULTISERVIZI SRL di Mesagne, per 
l’importo di € 25.600,00 inclusi gli Oneri della Sicurezza ed oltre IVA pari ad € 5.632,00 per 
un importo complessivo di € 31.232,00 IVA compresa; 

- l’Area Gestione Tecnica ha disposto alla ditta affidataria,  di non effettuare la copertura di 
Villa Castelli, per indisponibilità dell’immobile;

- l’Area Gestione Tecnica ha disposto alla ditta affidataria, di non effettuare la copertura di 
Latiano,  in  quanto soggetto a vincolo di  autorizzazione alla  Soprintendenza Archeologia, 
belle arti e paesaggio, attraverso il progetto dell’Ospedale di Comunità;

- l’Area Gestione Tecnica ha disposto alla ditta affidataria, di spostare le due coperture (Villa 
Castelli e Latiano) sull’immobile di San Vito dei Normanni su disposizione del Direttore del 
118, dott. Leone;

- L’area Gestione Tecnica  ha richiesto alla ditta IDRO EDIL MULTISERVIZZI SRL un ulteriore 
preventivo per la realizzazione di ulteriori n.2 coperture per il ricovero di 2 ambulanze del 
118, presso la postazioni di San Pietro Vernotico all’interno del PTA “Melli”;

- La ditta IDRO EDIL MULTISERVIZI SRL di Mesagne, ha presentato un preventivo di spesa per 
la realizzazione di n.2 coperture per ambulanze 118, di  importo pari ad € 15.700,00 inclusi  
gli Oneri della Sicurezza ed oltre IVA pari ad € 3.454,00 per un importo complessivo di € 
19.154,00 IVA compresa;

CONSIDERATO che il ricorso all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento è 
consentito per lavori di importo inferiore a cinquantamila euro, ai sensi dell’art.50 comma 1 del 
D.lgs 36/2023;

pag. 1



D E T E R M I N A

1. Di PRENDERE ATTO della necessità dell’intervento presso la postazione 118 all’interno del PTA 
di San Pietro Vernotico(BR) richiamati in premessa;

2. Di  PRENDERE ATTO  del  preventivo presentato  dalla  ditta  IDRO EDIL  MULTISERVIZI  SRL  di 
Mesagne, di € 15.700,00 inclusi gli Oneri della Sicurezza ed oltre IVA pari ad € 3.454,00 per un  
importo complessivo di € 19.154,00 IVA compresa;

3. Di AFFIDARE alla suddetta impresa i lavori sopra richiamati per l’importo di €15.700,00 oltre 
IVA, ritenuto congruo dal tecnico incaricato e RUP del procedimento Geom. Nicola Marinò;

4. Di  RISERVARSI  di provvedere a liquidare e pagare le somme dovute a seguito di esecuzione 
regolare dei lavori, previa presentazione della relativa fattura, (CIG: B154B599CE);

5. Di  ATTRIBUIRE la  spesa  di  €19.150,00  IVA  compresa  al  Conto  Economico  715.100.00005 
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze – Centro di Costo 150609011 (DSS 
BR 03 – Francavilla Fontana costi comuni – Bilancio 2024. 

Il funzionario Istruttore
Geom. Nicola Marinò

_____________F.to____________

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

___________ F.to ______________

pag. 2



pag. 3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. del

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________

pag. 4


